

令和4年10月21日（令和4年10月28日）

淀川河川公園中流域再整備工事

【工事設計書（公表資料）】

淀川河川事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	淀川河川公園中流域再整備工事
工事地名	大阪府摂津市鳥飼下地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 4年 9月	1 2) 設 計 年 月	令和 4年 7月
2) 事務所名	淀川河川事務所 河川公園課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	4039010011	1 4) 単価適用年月	2022年 9月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2022年 9月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	公園工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	161日間 自 令和 4年10月22日 (当初) 至 令和 5年 3月31日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	大阪府	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	池田市 他	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	淀川本川	2 2) 処 分 費 等	995,940
		2 3) 公 告 日	令和 4年 7月29日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	淀川河川公園中流域再整備工事 (当初)					事業区分	公園緑地整備・改修		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
施設整備		式	1		4,724,549				
雨水排水設備工		式	1		3,138,958				
作業土工		式	1		375,182				
床掘り(掘削)	土砂	m3	9	2,350	21,150			単-1号	
床掘り	土砂	m3	160	265.9	42,544			単-2号	
埋戻し		m3	20	1,750	35,000			単-3号	
埋戻し	土砂	m3	70	2,650	185,500			単-4号	
基面整正		m2	98	411.6	40,336			単-5号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	70	603.5	42,245			単-6号	
整地	敷均し(ル-ス)	m3	70	120.1	8,407			単-7号	
側溝工		式	1		2,202,352				
自由勾配側溝	W300×H150～300	m	62	11,820	732,840			単-8号	

設計内訳書

工事名	淀川河川公園中流域再整備工事 (当初)					事業区分 工事区分	公園緑地整備・改修 施設整備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
自由勾配側溝	W300×H300～398	m	24	12,630	303,120			単-9号	
自由勾配側溝	W300×H398～410	m	4	13,570	54,280			単-10号	
自由勾配側溝	W300×H473～499	m	10	13,050	130,500			単-11号	
自由勾配側溝	W300×H499～554	m	24	14,830	355,920			単-12号	
側溝蓋	コンクリート蓋 車道用 400×500	枚	98	2,084	204,232			単-13号	
側溝蓋	グレーチング 蓋 並目 T-25 400×500	枚	26	16,210	421,460			単-14号	
管渠工		式	1		263,150				
鉄筋コンクリート台付管	φ 300	m	19	13,850	263,150			単-15号	
集水柵・マンホール工		式	1		298,274				
現場打ち集水柵1	B600×L600×H700 18-8-40(高炉)	箇所	1	57,420	57,420			単-16号	
現場打ち集水柵2	B600×L600×H750 18-8-40(高炉)	箇所	1	60,380	60,380			単-17号	
現場打ち集水柵3	B600×L600×H800 18-8-40(高炉)	箇所	1	63,350	63,350			単-18号	

設計内訳書

工事名	淀川河川公園中流域再整備工事 (当初)					事業区分	公園緑地整備・改修			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	施設整備	数量増減	金額増減	摘要
蓋	グレーチング蓋 並目 T-25 600×600用	枚	3	38,920	116,760					単-19号
柵接続	モルタル 高炉 1:3	箇所	1	364.7	364					単-20号
園路広場整備工		式	1		214,853					
アスファルト舗装工 (舗装復旧部)		式	1		198,390					
下層路盤(車道・路肩部)	再生クランチャー RC-30 仕 上り厚 150mm	m2	60	779.5	46,770					単-21号
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上り 厚50mm以下)	m2	60	2,527	151,620					単-22号
縁石工		式	1		12,262					
地先境界ブロック	C種(150×150×600)	m	2	6,131	12,262					単-23号
区画線工		式	1		4,201					
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 無	m	14	300.1	4,201					単-24号
管理施設整備工		式	1		854,025					

設計内訳書

工事名	淀川河川公園中流域再整備工事 (当初)					事業区分	公園緑地整備・改修		
						工事区分	施設整備		数量増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
車止め工		式	1		854,025				
車止めブロック	115×190×600	個	49	4,705	230,545			単-25号	
車止めポストB	支柱径φ60.5mm 支柱高さ800mm 再利用	m	130	4,796	623,480			単-26号	
構造物撤去工		式	1		516,713				
道路付属物撤去工		式	1		269,598				
車止めポストA撤去	支柱径φ60.5mm 支柱高さ800mm 撤去	本	1	2,058	2,058			単-27号	
車止めポストB撤去	支柱径φ60.5mm 支柱高さ800mm 再利用撤去	m	130	2,058	267,540			単-28号	
構造物取壊し工		式	1		153,533				
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	8	7,568	60,544			単-29号	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 人力施工	m3	0.05	30,230	1,511			単-30号	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	m	130	557.8	72,514			単-31号	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 5cm	m2	110	172.4	18,964			単-32号	

設計内訳書

工事名	淀川河川公園中流域再整備工事 (当初)					事業区分	公園緑地整備・改修			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	施設整備	数量増減	金額増減	摘要
運搬処理工		式	1		93,582					
殻運搬	コンクリート殻(無筋) 機械積込	m3	8	2,658	21,264					単-33号
殻運搬	アスファルト殻(掘削)	m3	5	3,352	16,760					単-34号
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	8	3,055	24,440					単-35号
殻処分	アスファルト殻(掘削)	m3	5	4,700	23,500					単-36号
現場発生品運搬	車止めポストA	回	1	7,618	7,618					単-37号
グラウンドコート整備		式	1		31,811,610					
グラウンドコート舗装工		式	1		23,788,976					
グラウンドコート用舗装工		式	1		23,788,976					
人工芝舗装	目砂入り人工芝 高耐候性ハイボリエレン 仕上り厚 25mm 接着剤貼	m2	2,600	8,898	23,134,800					単-38号
端部人工芝舗装	人工芝 高耐候性ハイボリエレン 仕上り厚 25mm ビス止め	m2	32	6,518	208,576					単-39号
防球ネット	H=2.0m 支柱流用	m	40	11,140	445,600					単-40号

設計内訳書

工事名	淀川河川公園中流域再整備工事 (当初)					事業区分	公園緑地整備・改修			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	施設整備	数量増減	金額増減	摘要
構造物撤去工		式	1		3,078,444					
作業土工		式	1		107,800					
床掘り	土砂	m3	20	1,964	39,280					単-41号
埋戻し	土砂	m3	20	3,426	68,520					単-42号
構造物取壊し工		式	1		1,924,921					
人工芝舗装撤去	t=30mm	m2	2,600	668.8	1,738,880					単-43号
端部人工芝舗装撤去	t=30mm	m2	32	668.8	21,401					単-44号
防球ネット撤去	H=2.0m 支柱再利用撤去	m	40	4,116	164,640					単-45号
運搬処理工		式	1		1,045,723					
殻運搬	混合廃棄物(人工芝、防球ネット)	m3	79	1,237	97,723					単-46号
殻処分	混合廃棄物(人工芝、防球ネット)	m3	79	12,000	948,000					単-47号
仮設工		式	1		4,944,190					

設計内訳書

工事名	淀川河川公園中流域再整備工事 (当初)					事業区分	公園緑地整備・改修		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
交通管理工		式	1		4,944,190				
交通誘導警備員		人日	389	12,710	4,944,190			単-48号	
直接工事費		式	1		36,536,159				
共通仮設費		式	1		3,879,000				
共通仮設費		式	1		430,000				
現場環境改善費 (率計上)		式	1		430,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		3,449,000				
純工事費		式	1		40,415,159				
現場管理費		式	1		14,286,000				
工事原価		式	1		54,701,159				
一般管理費等		式	1		10,078,841				
工事価格		式	1		64,780,000				

設計内訳書

工事名	淀川河川公園中流域再整備工事 (当初)					事業区分	公園緑地整備・改修			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	施設整備	数量増減	金額増減	摘要
消費税相当額		式	1		6,478,000					
工事費計		式	1		71,258,000					

内訳書<データ無し>

単価使用年月	
歩掛使用年月	
労務調整係数	

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要

1次単価表

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-1号	床掘り(掘削)	土砂	単位	m3	数量	1	単価	2,350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準以外)	m 3	1	2,350	2,350		
計						2,350		
単価						2,350	円/m3	

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-2号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	265.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 平均施工幅1m以上2m未満 無し 無し	m 3	1	265.9	265.9		
計						265.9		
単価						265.9	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-3号	埋戻し		単位	m3	数量		1	単価	1,750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満	m3	1	1,750	1,750			
計						1,750			
単価						1,750	円/m3		

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-4号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量		1	単価	2,650
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m3	1	2,650	2,650			
計						2,650			
単価						2,650	円/m3		

1次単価表

						単価使用年月	2022.09
						歩掛使用年月	2022.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一5号	基面整正		単位	m2	数量	1	単価
							411.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
基面整正			m 2	1	411.6	411.6	
計						411.6	
単価						411.6	円/m2

						単価使用年月	2022.09
						歩掛使用年月	2022.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一6号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価
							603.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土砂等運搬		標準 パッホ山積0.45m3(平積0.35m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)無し 0.5km以下	m 3	1	603.5	603.5	
計						603.5	
単価						603.5	円/m3

1次単価表

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一7号	整地	敷均し(ルース)	単位	m3	数量	1	単価	120.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		敷均し(ルース) 標準(10,000m3未満) 無し	m3	1	120.1	120.1		
計						120.1		
単価						120.1	円/m3	

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一8号	自由勾配側溝	W300×H150~300	単位	m	数量	1	単価	11,820
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
自由勾配側溝		無し L=2000mm 1000kg/個以下 無し 18-8-40(高炉) 0.6m3/10m 有り 再生クラッシュラン 40~0 0.7m3/10m	m	1	11,820	11,820		
計						11,820		
単価						11,820	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-9号	自由勾配側溝	W300×H300~398	単位	m	数量	1	単価	12,630
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
自由勾配側溝		無し L=2000mm 1000kg/個以下 無し 18-8-40(高炉) 0.6m3/10m 有り 再生クラッシュラン 40~0 0.7m3/10m	m	1	12,630	12,630		
計						12,630		
単価						12,630	円/m	

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	自由勾配側溝	W300×H398~410	単位	m	数量	1	単価	13,570
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
自由勾配側溝		無し L=2000mm 1000kg/個以下 無し 18-8-40(高炉) 0.6m3/10m 有り 再生クラッシュラン 40~0 0.7m3/10m	m	1	13,570	13,570		
計						13,570		
単価						13,570	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	自由勾配側溝	W300×H473～499	単位	m	数量	1	単価	13,050
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
自由勾配側溝		無し L=2000mm 1000kg/個以下 無し 18-8-40(高炉) 0.6m3/10m 有り 再生クラッシュラン 40～0 0.7m3/10m	m	1	13,050	13,050		
計						13,050		
単価						13,050	円/m	

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	自由勾配側溝	W300×H499～554	単位	m	数量	1	単価	14,830
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
自由勾配側溝		無し L=2000mm 1000kg/個以下 無し 18-8-40(高炉) 0.6m3/10m 有り 再生クラッシュラン 40～0 0.7m3/10m	m	1	14,830	14,830		
計						14,830		
単価						14,830	円/m	

1次単価表

							単価使用年月	2022.09
							歩掛使用年月	2022.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-13号	側溝蓋	コンクリート蓋 車道用 400×500	単位	枚	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	枚	1	2,084	2,084		
	計					2,084		
	単価					2,084	円/枚	

							単価使用年月	2022.09
							歩掛使用年月	2022.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-14号	側溝蓋	グレーチング 蓋 並目 T-25 400×500	単位	枚	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	枚	1	16,210	16,210		
	計					16,210		
	単価					16,210	円/枚	

1次単価表

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	鉄筋コンクリート台付管	φ300	単位	m	数量	10	単価	13,850
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鉄筋コンクリート台付管	据付 300mm 2m/個 全ての費用	m	10	11,900	119,000			
コンクリート	無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m ³	0.34	28,620	9,730.8			
型枠	一般型枠 均しコンクリート	m ²	2	4,471	8,942			
モルタル練	高炉 1:3 全ての費用	m ³	0.02	36,470	729.4			
計					138,402.2			
単価					13,850		円/m	

1次単価表

						単価使用年月	2022.09
						歩掛使用年月	2022.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-16号	現場打ち集水桝1	B600×L600×H700 18-8-40(高炉)	単位	箇所	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	現場打ち集水桝・街渠桝(本体)	18-8-40(高炉) 0.40m3を超え0.43m3以下 人力打設 一般養生・特殊養生(練炭)	箇所	1	57,420	57,420	
	計					57,420	
	単価					57,420	円/箇所

						単価使用年月	2022.09
						歩掛使用年月	2022.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-17号	現場打ち集水桝2	B600×L600×H750 18-8-40(高炉)	単位	箇所	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	現場打ち集水桝・街渠桝(本体)	18-8-40(高炉) 0.43m3を超え0.46m3以下 人力打設 一般養生・特殊養生(練炭)	箇所	1	60,380	60,380	
	計					60,380	
	単価					60,380	円/箇所

1次単価表

						単価使用年月	2022.09
						歩掛使用年月	2022.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-18号	現場打ち集水枠3	B600×L600×H800 18-8-40(高炉)	単位	箇所	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	現場打ち集水枠・街渠枠(本体)	18-8-40(高炉) 0.46m3を超え0.49m3以下 人力打設 一般養生・特殊養生(練炭)	箇所	1	63,350	63,350	
	計					63,350	
	単価					63,350	円/箇所

						単価使用年月	2022.09
						歩掛使用年月	2022.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-19号	蓋	グレーチング 蓋 並目 T-25 600×600用	単位	枚	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	枚	1	38,920	38,920	
	計					38,920	
	単価					38,920	円/枚

1次単価表

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	樹接続	モルタル 高炉 1:3	単位	箇所	数量	1	単価	364.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
モルタル練		高炉 1:3 全ての費用	m 3	0.01	36,470	364.7		
計						364.7		
単価						364.7	円/箇所	

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-21号	下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-30 仕上り厚 150mm	単位	m2	数量	1	単価	779.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤(歩道部)		150mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-30 全ての費用	m 2	1	779.5	779.5		
計						779.5		
単価						779.5	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-22号	表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚50mm以下)	単位	m2	数量	1	単価	2,527
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	表層(車道・路肩部)	1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 50mm 再生密粒度アスコン(20) プライムコート PK-3 全ての費用	m2	1	2,527	2,527		
	計					2,527		
	単価					2,527	円/m2	

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-23号	地先境界ブロック	C種(150×150×600)	単位	m	数量	1	単価	6,131
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	地先境界ブロック	設置 C種(150×150×600) 再生クラッシュラン RC-40 18-8-40(高炉) 有り	m	1	6,131	6,131		
	計					6,131		
	単価					6,131	円/m	

1次単価表

							単価使用年月	2022.09
							歩掛使用年月	2022.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-24号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m				1	300.1
	区画線設置	無し 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 有り 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	300.1	300.1		
	計						300.1	
	単価						300.1	円/m

							単価使用年月	2022.09
							歩掛使用年月	2022.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-25号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	車止めフック	115×190×600	個				1	4,705
	車止めフック設置	115×190×600	個	1	2,955	2,955		
	車止めフック	115×190×600	個	1	1,750	1,750		
	計						4,705	
	単価						4,705	円/個

1次単価表

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-26号	車止めポストB	支柱径φ60.5mm 支柱高さ800mm 再利用	単位	m	数量	10	単価	4,796
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
車止めポスト設置		支柱径φ60.5mm 支柱高さ800mm 再利用	m	10	2,469	24,690		
基礎砕石		7.5cmを超え12.5cm以下 再生クラッシュラン 40~0 全ての費用	m ²	1.05	1,092	1,146.6		
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m ³	0.19	33,600	6,384		
型枠		一般型枠 小型構造物	m ²	2	7,865	15,730		
計						47,950.6		
単価						4,796	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-27号	車止めボスA撤去	支柱径φ60.5mm 支柱高さ800mm 撤去	単位	本	数量	1	単価	2,058
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
車止めボスA撤去		支柱径φ60.5mm 支柱高さ800mm 撤去	本	1	2,058	2,058		
計						2,058		
単価						2,058	円/本	

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-28号	車止めボスB撤去	支柱径φ60.5mm 支柱高さ800mm 再利用撤去	単位	m	数量	1	単価	2,058
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
車止めボスB撤去		支柱径φ60.5mm 支柱高さ800mm 再利用撤去	m	1	2,058	2,058		
計						2,058		
単価						2,058	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-29号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量	1	単価	7,568
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	m3	1	7,568	7,568		
計						7,568		
単価						7,568	円/m3	

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-30号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 人力施工	単位	m3	数量	1	単価	30,230
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物 人力施工 無し 無し	m3	1	30,230	30,230		
計						30,230		
単価						30,230	円/m3	

1次単価表

						単価使用年月	2022.09	
						歩掛使用年月	2022.09	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-31号	舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	単位	m	数量	1	単価	557.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	557.8	557.8		
計						557.8		
単価						557.8	円/m	

						単価使用年月	2022.09	
						歩掛使用年月	2022.09	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-32号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 5cm	単位	m2	数量	1	単価	172.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 不要 15cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	172.4	172.4		
計						172.4		
単価						172.4	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-33号	殻運搬	コンクリート殻(無筋) 機械積込	単位	m3	数量	1	単価	2,658
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 有り 18.5km以下 全ての費用	m3	1	2,658	2,658		
計						2,658		
単価						2,658	円/m3	

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-34号	殻運搬	アスファルト殻(掘削)	単位	m3	数量	1	単価	3,352
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、舗装版厚15cm以下) 有り 10.5km以下 全ての費用	m3	1	3,352	3,352		
計						3,352		
単価						3,352	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-35号	処処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	3,055
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	3,055	3,055		
計						3,055		
単価						3,055	円/m3	

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-36号	処処分	アスファルト殻(掘削)	単位	m3	数量	1	単価	4,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	4,700	4,700		
計						4,700		
単価						4,700	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-37号	現場発生産品運搬	車止めポストA	単位	回	数量	1	単価	7,618
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
現場発生産品・支給品運搬		クレーン装置付2t積2t吊(参)荷台長L=3.0m幅W=1.6m 14.0km以下 0.1t以下		回	1	7,618	7,618	
計							7,618	
単価							7,618	円/回

1次単価表

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-38号	人工芝舗装	目砂入り人工芝 高耐候性パイルリフレシ 仕上り厚 25mm 接着剤貼	単位	m2	数量	1	単価	8,898
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
人工芝舗装		目砂入り人工芝 高耐候性パイルリフレシ 25mm 接着剤貼	m2	1	741.1	741.1		
人工芝		高耐候性パイルリフレシ t=25mm	m2	1	6,000	6,000		
目砂		特殊調整珪砂	kg	35	61.6	2,156		
計						8,897.1		
単価						8,898	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-39号	端部人工芝舗装	人工芝 高耐候性パイルリフレッシュ 仕上り厚 25mm ビス止め	単位	m2	数量	単価	金額	単価	6,518
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
端部人工芝舗装		人工芝 高耐候性パイルリフレッシュ 25mm ビス止め	m 2	1	517.9	517.9			
人工芝		高耐候性パイルリフレッシュ t=25mm	m 2	1	6,000	6,000			
計						6,517.9			
単価						6,518	円/m2		

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-40号	防球ネット	H=2.0m 支柱流用	単位	m	数量	単価	金額	単価	11,140
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
防球ネット設置		H=2.0m 支柱建て込み含む	m	1	8,232	8,232			
防球ネット		グリーン 39×39mm 440T/44本 補強ホローフ・筋ロープ含む	m 2	2	1,450	2,900			
計						11,132			
単価						11,140	円/m		

1次単価表

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-41号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	1,964
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用		m 3	1	1,964	1,964	
計							1,964	
単価							1,964	円/m3

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-42号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	1	単価	3,426
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用		m 3	1	3,426	3,426	
計							3,426	
単価							3,426	円/m3

1 次単価表

							単価使用年月	2022.09
							歩掛使用年月	2022.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-43号	人工芝舗装撤去	t=30mm	単位	m2	数量	1	単価	668.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	人工芝舗装撤去	t=30mm	m 2	1	668.8	668.8		
	計					668.8		
	単価					668.8	円/m2	

							単価使用年月	2022.09
							歩掛使用年月	2022.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-44号	端部人工芝舗装撤去	t=30mm	単位	m2	数量	1	単価	668.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	端部人工芝舗装撤去	t=30mm	m 2	1	668.8	668.8		
	計					668.8		
	単価					668.8	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-45号	防球ネット撤去	H=2.0m 支柱再利用撤去	単位	m	数量	1	単価	4,116
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防球ネット撤去		H=2.0m 支柱再利用撤去含む	m	1	4,116	4,116		
計						4,116		
単価						4,116	円/m	

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-46号	殻運搬	混合廃棄物(人工芝、防球ネット)	単位	m3	数量	1	単価	1,237
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
堆積塵芥収集(人力処理)		運搬のみ 木片・空き缶・枯草等のかさ高物や軽量物有り 10.5km以下 持込 全ての費用	m3	1	1,237	1,237		
計						1,237		
単価						1,237	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-47号	処処分	混合廃棄物(人工芝、防球ネット)	単位	m3	数量	1	単価	12,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	12,000	12,000		
計						12,000		
単価						12,000	円/m3	

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-48号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	12,710
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	12,710	12,710		
計						12,710		
単価						12,710	円/人日	

参考資料（１）

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	自由勾配側溝	無し L=2000mm 1000kg/個以下 無し 18-8-40(高炉) 0.6m ³ /10m 有り 再生クラッシャーラン 40~0 0.7m ³ /10m	単位	m	数量	10	単価	11,820
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
自由勾配側溝	L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	5,467	54,670			
自由勾配側溝	B300×H300×L2000	個	5	8,370	41,850			
生コンクリート	18-8-25(20)(高炉)	m ³	0.398	20,000	7,960			
生コンクリート 高炉	1 8 - 8 - 4 0	m ³	0.636	20,000	12,720			
再生クラッシャーラン	R C - 4 0	m ³	0.84	1,150	966			
諸雑費（まるめ）		式	1		34			
計					118,200			
単価					11,820	円/m		

参考資料（１）

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	自由勾配側溝	無し L=2000mm 1000kg/個以下 無し 18-8-40(高炉) 0.6m ³ /10m 有り 再生クラッシャーラン 40~0 0.7m ³ /10m	単位	m	数量	10	単価	12,630
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
自由勾配側溝	L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	5,467	54,670			
自由勾配側溝	B300×H400×L2000	個	5	10,300	51,500			
生コンクリート	18-8-25(20)(高炉)	m ³	0.321	20,000	6,420			
生コンクリート 高炉	1 8 - 8 - 4 0	m ³	0.636	20,000	12,720			
再生クラッシャーラン	R C - 4 0	m ³	0.84	1,150	966			
諸雑費（まるめ）		式	1		24			
計					126,300			
単価					12,630	円/m		

参考資料（１）

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

自由勾配側溝	無し L=2000mm 1000kg/個以下 無し 18-8-40(高炉) 0.6m ³ /10m 有り 再生クラッシャーラン 40~0 0.7m ³ /10m	単位	m	数量	10	単価	13,570
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
自由勾配側溝	L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	5,467	54,670		
自由勾配側溝	B300×H500×L2000	個	5	11,600	58,000		
生コンクリート	18-8-25(20)(高炉)	m ³	0.464	20,000	9,280		
生コンクリート 高炉	1 8 - 8 - 4 0	m ³	0.636	20,000	12,720		
再生クラッシャーラン	R C - 4 0	m ³	0.84	1,150	966		
諸雑費（まるめ）		式	1		64		
計					135,700		
単価					13,570	円/m	

参考資料（１）

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

自由勾配側溝	無し L=2000mm 1000kg/個以下 無し 18-8-40(高炉) 0.6m ³ /10m 有り 再生クラッシャーラン 40~0 0.7m ³ /10m	単位	m	数量	10	単価	13,050
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
自由勾配側溝	L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	5,467	54,670		
自由勾配側溝	B300×H500×L2000	個	5	11,600	58,000		
生コンクリート	18-8-25(20)(高炉)	m ³	0.204	20,000	4,080		
生コンクリート 高炉	1 8 - 8 - 4 0	m ³	0.636	20,000	12,720		
再生クラッシャーラン	R C - 4 0	m ³	0.84	1,150	966		
諸雑費（まるめ）		式	1		64		
計					130,500		
単価					13,050	円/m	

参考資料（１）

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	自由勾配側溝	無し L=2000mm 1000kg/個以下 無し 18-8-40(高炉) 0.6m ³ /10m 有り 再生クラッシャーラン 40~0 0.7m ³ /10m	単位	m	数量	10	単価	14,830
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
自由勾配側溝	L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	5,467	54,670			
自由勾配側溝	B300×H600×L2000	個	5	14,400	72,000			
生コンクリート	18-8-25(20)(高炉)	m ³	0.394	20,000	7,880			
生コンクリート 高炉	1 8 - 8 - 4 0	m ³	0.636	20,000	12,720			
再生クラッシャーラン	R C - 4 0	m ³	0.84	1,150	966			
諸雑費（まるめ）		式	1		64			
計					148,300			
単価					14,830	円/m		

参考資料 (1)

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	2,084
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版コンクリート・鋼製	170kg以下 昼 無	枚	100	814	81,400		
コンクリート蓋	車道用 400×500	枚	100	1,270	127,000		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					208,400		
単価					2,084	円/枚	

参考資料（1）

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	16,210
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
蓋版コンクリート・鋼製	40kg以下 昼 無	枚	100	336	33,600			
グレーチング蓋	並目 T-25 400×500	枚	100	15,870	1,587,000			
諸雑費（まるめ）		式	1		400			
計					1,621,000			
単価					16,210	円/枚		

参考資料（1）

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	蓋版	据付け無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	38,920
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
蓋版コンクリート・鋼製	170kg以下 昼 無	枚	100	814	81,400			
グレーチング蓋	並目 T-25 600×600用 ホルト固定 受枠含む	組	100	38,100	3,810,000			
諸雑費（まるめ）		式	1		600			
計					3,892,000			
単価					38,920	円/枚		

参考資料（1）

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	区画線設置	無し 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 有り 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	300.1
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置（溶融式）	昼間 豪雪無 実線15cm 制約無	m	1,000	163.8	163,800			
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 白 溶融型	kg	570	192	109,440			
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	25	160	4,000			
接着用プライマー	区画線用	kg	25	440	11,000			
軽油	1.2号	L	40	136	5,440			
諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		6,420			
計					300,100			
単価					300.1	円/m		

参考資料 (1)

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	個	数量	単価	金額	単価	摘要
車止めブロック設置	115×190×600					10		2,955
土木一般世話役		人	0.2	25,620		5,124		
普通作業員		人	1	20,580		20,580		
諸雑費 (率+まるめ) 15%		式	1			3,846		
計						29,550		
単価						2,955	円/個	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.09 2022.09 1.000-00-00-2-0
	車止めポスト設置	支柱径φ60.5mm 支柱高さ800mm 再利用	単位	m	数量	10	単価 2,469
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	普通作業員		人	1	20,580	20,580	
	諸雑費（率+まるめ） 20%		式	1		4,110	
	計					24,690	
	単価					2,469	円/m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.09 2022.09 1.000-00-00-2-0
	車止めポストA撤去	支柱径φ60.5mm 支柱高さ800mm 撤去	単位	本	数量	10	単価 2,058
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	普通作業員		人	1	20,580	20,580	
	諸雑費（まるめ）		式	1		0	
	計					20,580	
	単価					2,058	円/本

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.09 2022.09 1.000-00-00-2-0
	車止めボルトB撤去	支柱径φ60.5mm 支柱高さ800mm 再利用撤去	単位	m	数量	10	単価 2,058
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
普通作業員			人	1	20,580	20,580	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						20,580	
単価						2,058	円/m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.09 2022.09 1.000-00-00-2-0
	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	単位	m ³	数量	1	単価 7,568
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
無筋構造物		昼間 機械施工 制約無	m ³	1	7,568	7,568	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						7,568	
単価						7,568	円/m ³

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.09 2022.09 1.000-00-00-2-0	
	構造物とりこわし	無筋構造物 人力施工 無し 無し	単位	m ³	数量	1	単価	30,230
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
無筋構造物		昼間 人力施工 制約無	m ³	1	30,230	30,230		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						30,230		
単価						30,230	円/m ³	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.09 2022.09 1.000-00-00-2-0	
	処分費（m ³ ）		単位	m ³	数量	100	単価	3,055
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		コンクリート殻（無筋）	m ³	100	3,055	305,500		
計						305,500		
単価						3,055	円/m ³	

参考資料（1）

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	人工芝舗装	目砂入り人工芝 高耐候性PVCイボレフィン 25mm 接着剤貼	単位	m ²	数量	100	単価	741.1
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.5	25,620	12,810			
特殊作業員		人	1	23,625	23,625			
普通作業員		人	1	20,580	20,580			
諸雑費（率+まるめ） 30%		式	1		17,095			
計					74,110			
単価					741.1	円/m ²		

参考資料（1）

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	端部人工芝舗装	人工芝 高耐候性ハイボリフェン 25mm ビス止め	単位	m ²	数量	100	単価	517.9
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.2	25,620	5,124			
特殊作業員		人	1	23,625	23,625			
普通作業員		人	1	20,580	20,580			
諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		2,461			
計					51,790			
単価					517.9	円/m ²		

参考資料 (1)

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
防球ネット設置	H=2.0m 支柱建て込み含む	単位	m	数量	10	単価 8,232
普通作業員		人	4	20,580	82,320	
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	
計					82,320	
単価					8,232	円/m

参考資料（1）

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	人工芝舗装撤去	t=30mm	単位	m ²	数量	100	単価	668.8
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.3	25,620	7,686			
特殊作業員		人	1.5	23,625	35,437			
普通作業員		人	1	20,580	20,580			
諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		3,177			
計					66,880			
単価					668.8	円/m ²		

参考資料（1）

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	端部人工芝舗装撤去	t=30mm	単位	m ²	数量	100	単価	668.8
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.3	25,620	7,686			
特殊作業員		人	1.5	23,625	35,437			
普通作業員		人	1	20,580	20,580			
諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		3,177			
計					66,880			
単価					668.8	円/m ²		

参考資料 (1)

						単価使用年月	2022.09
						歩掛使用年月	2022.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
防球ネット撤去	H=2.0m 支柱再利用撤去含む	m	10			4,116	
普通作業員		人	2	20,580	41,160		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					41,160		
単価					4,116	円/m	

						単価使用年月	2022.09
						歩掛使用年月	2022.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
処分費 (m3)		m3	100			12,000	
処分費	混合廃棄物(人孔芝、防球ネット)	m3	100	12,000	1,200,000		
計					1,200,000		
単価					12,000	円/m3	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B		人	1	12,705	12,705		12,710
諸雑費 (まるめ)		式	1			5	
計						12,710	
単価						12,710	円/人日